上海市教育委员会文件

沪教委督〔2025〕23号

各本科高等学校

上海市教育委员会关于做好上海高校2024/2025

学年度本科毕业论文(设计)抽检工作的通知

：

根据教育部学位与研究生教育发展中心《关于通过全国本科毕

业论文 (设计)抽检信息平合开展2024/2025学年度本科毕业论文

(设计)抽检工作的通知》 (学位中心函[2025] 18号 )要求， 为

做好上海高校2024/2025学年度本科毕业论文(设计)抽检工作，

现将有关事项通知如下：

一 、 充分认识抽检工作重要性

毕业论文(设计)是本科人才培养的重要环节，学校应进一步规

范和加强本科毕业论文(设计)管理，切实压实各环节质量主体责

任，提升本科人才培养质量。 学校应高度重视本次论文抽检工作，

及时组织部署， 做好相关培训， 确保抽检工作落到实处、 发挥实效。

— 1 —